Администрация города Волгодонск
ПРОТОКОЛ
01.12.2016

№____
г. Волгодонск

заседания городской межведомственной

комиссии по охране труда

	Председатель городской МВК по охране труда
	- Плоцкер М.Л., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Секретарь городской МВК по охране труда
	- Григорьева С.В., старший инспектор сектора по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

Присутствовали:
Члены городской МВК по охране труда

	Дмитренко С.П.
	- председатель общественного Совета по координации профсоюзных организаций города Волгодонска

	Дыхнов Н.А.
	- директор филиала №18 ГУ РРО Фонда социального страхования РФ

	Егорова И.Ф.
	- директор негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Знание Про»

	Заболотских С.Г.
	- заместитель начальника Управления здравоохранения г. Волгодонска

	Кобелев Ю.Н.
	- начальник Волгодонского территориального отдела по энергетическому надзору Нижне – Донского управления Ростехнадзора

	Невечеря К.С.
	- начальник отдела охраны труда филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация об изменениях законодательства по охране труда.

2. О ходе реализации пилотного проекта «Прямые выплаты» для застрахованных граждан. О передаче страховых взносов в налоговые органы.

3.  Об утверждении плана работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 2017 год.

ВЫСТУПИЛ:

Плоцкер М.Л., председатель городской МВК по охране труда.
Ознакомил участников заседания с повесткой заседания.
1. СЛУШАЛИ:

И.Ф.Егорову - директора негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Знание Про».

Сообщила,  что  с  01.03.2017г. «ГОСТ 12.0.004-90. Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности труда. Общие положения» утрачивает силу в связи с изданием Приказа Росстандарта от 09.06.2016 №600-ст, которым вводится в действие "ГОСТ 12.0.004-2015. Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности труда. Общие положения".
Доклад прилагается.
РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, в ведомственной принадлежности которых находятся муниципальные учреждения, довести до сведения руководителей указанных учреждений об  предстоящих изменениях законодательства по охране труда.

Ответственный исполнитель:

А.А. Пустошкина – начальник Управления образования г. Волгодонска;

В.Ю. Бачинский – начальник Управления здравоохранения

г. Волгодонска;

Н.Г. Бондаренко – начальник Отдела культуры г. Волгодонска;

А.А. Пашко – директор департамента труда и социального развития Администрации г.Волгодонска;

А.И. Криводуд – председатель комитета по физической культуре и спорту в г.Волгодонске.

Срок исполнения: до 31.12.2016г
2. СЛУШАЛИ:
Н.А. Акиншину – начальника отдела выплат  филиала №18 ГУ  РРО ФСС РФ.

Сообщила, что с 01.01.2017 г. передача страховых взносов организациями города  будет осуществляться в налоговые органы.
Акцентировала внимание присутствующих на перечень наиболее часто допускаемых нарушений организациями города при реализации пилотного проекта «Прямые выплаты», выявленных в рамках проверочных мероприятий, проводимых специалистами филиала №18 ГУ  РРО ФСС РФ.
Доклад прилагается.
РЕШИЛИ:
1.  Информацию принять к сведению.

2.Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, в ведомственной принадлежности которых находятся муниципальные учреждения, довести до сведения руководителей указанных учреждений  перечень наиболее часто допускаемых нарушений при реализации пилотного проекта «Прямые выплаты» для застрахованных граждан, выявленных в рамках проверочных мероприятий, проводимых специалистами филиала №18 ГУ  РРО ФСС РФ.

Ответственный исполнитель:

А.А. Пустошкина – начальник Управления образования                         г. Волгодонска;

В.Ю. Бачинский – начальник Управления здравоохранения

г. Волгодонска;

Н.Г. Бондаренко – начальник Отдела культуры г. Волгодонска;

А.А. Пашко – директор департамента труда и социального развития Администрации г.Волгодонска;

А.И. Криводуд – председатель комитета по физической культуре и спорту в г.Волгодонске.

Срок исполнения:  до 31.12.2016г.
3. СЛУШАЛИ:

Плоцкер М.Л., председателя городской МВК по охране труда.

Представил проект плана работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 2017 год.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 2017 год.
Председатель городской МВК

по охране труда

М.Л. Плоцкер
Секретарь комиссии

С.В.Григорьева